

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
และ
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคถัดไป ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

เงินลงทุนของกลุ่มบริษัทใน Transimex Corporation (“TMS”) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมในต่างประเทศ บันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียมูลค่าตามบัญชีของบัญชีเงินลงทุนดังกล่าวซึ่งแสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 680.95 ล้านบาท และรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน TMS จำนวน 46.83 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของ TMS ที่ได้ผ่านการสอบทานแล้ว ในจำนวนนี้ได้รวมส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน TMS จำนวน 28.12 ล้านบาท โดยใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของ TMS สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งจัดทำโดยผู้บริหารของ TMS ที่ยังมิได้ผ่านการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นให้เป็นที่ยอมรับในส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน TMS สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ดังกล่าว ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่ามีรายการปรับปรุงใดที่จำเป็นในจำนวนเงินดังกล่าวหรือไม่

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ขกเว้นผลของรายการปรับปรุงต้องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งข้าพเจ้าอาจพบหากไม่เกิดสถานการณ์ตามที่กล่าวข้างต้น ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ซึ่งได้อธิบายถึงผลกระทบต่อบริษัทและบริษัทย่อยจากการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ของบริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นโดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 13 สิงหาคม 2562

(เอกสิทธิ์ ชูธรรมสถิตย์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4195

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม 2563

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
(พันบาท)					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		576,786	885,539	86,945	458,052
เงินลงทุนชั่วคราว		173	960	173	960
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	708,968	952,411	137,121	144,183
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	63,000	187,320	204,920
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		156,137	159,205	150,000	150,000
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	43,975	100,884	43,975	100,884
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น		1,509	596	-	-
สินค้าคงเหลือ		110,090	59,948	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6	68,676	48,713	25,747	2,845
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,666,314	2,271,256	631,281	1,061,844
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากที่มีข้อจำกัดในการใช้		24,088	36,772	8,144	20,879
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	3,457,089	3,282,619
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	1,097,199	1,031,963	236,495	236,495
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	111,387	43,702	-	-
สินทรัพย์ทางการเงิน ไม่หมุนเวียนอื่น		205,477	243,058	201,500	207,700
เงินให้กู้ยืมระยะยาว					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	121,227	69,420	146,367	95,441
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น		21,491	22,404	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนภายใต้สัญญาอนุญาต					
ให้ดำเนินการ		287,851	278,899	287,851	279,017
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	99,817	3,674	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	3,254,467	3,314,406	96,946	108,882
สิทธิการเช่า		-	64,701	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	3, 11	1,782,050	-	140,589	-
ค่าความนิยม	12	92,902	92,902	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม		164,999	174,549	26,502	27,424
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		37,733	18,487	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6	133,746	152,740	72,428	95,564
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		7,434,434	5,547,677	4,673,911	4,354,021
รวมสินทรัพย์		9,100,748	7,818,933	5,305,192	5,415,865

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)			
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	439,539	1,073,056	300,000	888,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6	579,205	695,679	95,747	116,780
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6, 13	-	-	25,000	65,000
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	386,000	386,000	386,000	386,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	327,919	186,146	90,410	34,781
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
(2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี)	13	260,850	61,742	54,347	7,114
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		8,922	6,911	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		51,217	53,326	10,151	10,822
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,053,652	2,462,860	961,655	1,508,497
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	1,162,738	1,295,433	556,690	566,406
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6, 13	19,000	19,000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน)	13	1,451,449	86,342	76,541	10,284
เจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		64,935	60,896	-	-
หุ้นกู้	13	1,114,000	514,000	1,114,000	514,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		34,361	38,464	1,441	2,905
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		69,232	65,319	21,508	20,243
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		9,778	6,482	5,334	3,225
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,925,493	2,085,936	1,775,514	1,117,063
รวมหนี้สิน		5,979,145	4,548,796	2,737,169	2,625,560

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2563	2562	2563	2562
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญ 1,020,000,000 หุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น)	510,000	510,000	510,000	510,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญ 1,020,000,000 หุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น)	510,000	510,000	510,000	510,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,335,830	1,335,830	1,335,830	1,335,830
ส่วนเกินทุนจากการลงทุนในบริษัทย่อยด้วยการแลกหุ้น	390,969	390,969	390,969	390,969
ผลต่างที่เกิดจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	428,790	428,790	-	-
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	3,242	3,242	3,242	3,242
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	51,000	51,000	51,000	51,000
ยังไม่ได้จัดสรร	248,062	438,751	239,782	457,104
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	40,121	(8,626)	37,200	42,160
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	3,008,014	3,149,956	2,568,023	2,790,305
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	113,589	120,181	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,121,603	3,270,137	2,568,023	2,790,305
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,100,748	7,818,933	5,305,192	5,415,865

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้	6, 14			
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	644,063	707,360	236,641	267,148
รายได้จากการขาย	229,550	122,962	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	10,901	24,162	10,658	163,291
รายได้อื่น	2,834	14,948	2,179	7,240
รวมรายได้	887,348	869,432	249,478	437,679
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	442,461	487,931	167,408	188,584
ต้นทุนขาย	217,545	109,881	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	15,337	14,040	2,782	2,634
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	148,245	166,840	42,524	51,526
รวมค่าใช้จ่าย	823,588	778,692	212,714	242,744
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	63,760	90,740	36,764	194,935
ต้นทุนทางการเงิน	(48,401)	(26,226)	(22,357)	(18,713)
ส่วนแบ่งกำไรของการร่วมค้า และบริษัทร่วม				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	6	31,493	18,978	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	46,852	83,492	14,407	176,222
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,646)	(6,900)	(1,744)	(5,303)
กำไรสำหรับงวด	45,206	76,592	12,663	170,919
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	16,671	(55,206)	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	-	20,150	-	20,150
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(4,030)	-	(4,030)
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	16,671	(39,086)	-	16,120
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนด				
ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	27,900	-	27,900	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(5,580)	-	(5,580)	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	22,320	-	22,320	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	38,991	(39,086)	22,320	16,120
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	84,197	37,506	34,983	187,039
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	48,139	79,823	12,663	170,919
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,933)	(3,231)	-	-
	<u>45,206</u>	<u>76,592</u>	<u>12,663</u>	<u>170,919</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	91,664	40,737	34,983	187,039
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,467)	(3,231)	-	-
	<u>84,197</u>	<u>37,506</u>	<u>34,983</u>	<u>187,039</u>
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.05</u>	<u>0.08</u>	<u>0.02</u>	<u>0.17</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้	6, 14			
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	1,383,461	1,429,560	498,625	524,192
รายได้จากการขาย	433,169	279,293	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	17,843	35,497	18,404	175,627
รายได้อื่น	18,954	21,869	4,326	9,002
รวมรายได้	1,853,427	1,766,219	521,355	708,821
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	926,110	977,923	349,513	370,666
ต้นทุนขาย	417,336	251,849	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	34,003	30,536	6,066	5,882
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	279,920	322,727	76,504	98,492
รวมค่าใช้จ่าย	1,657,369	1,583,035	432,083	475,040
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	196,058	183,184	89,272	233,781
ต้นทุนทางการเงิน	(99,610)	(52,109)	(44,640)	(36,341)
ส่วนแบ่งกำไรของการร่วมค้า และบริษัทร่วม				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	6	56,574	61,528	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		153,022	192,603	44,632
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(17,219)	(26,420)	(6,726)
กำไรสำหรับงวด		135,803	166,183	37,906
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		53,246	(54,192)	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		-	35,650	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	(7,130)	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		53,246	(25,672)	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนด				
ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		(6,200)	-	(6,200)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		1,240	-	1,240
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		(4,960)	-	(4,960)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		48,286	(25,672)	(4,960)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		184,089	140,511	32,946
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	141,592	169,021	37,906	190,408
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(5,789)	(2,838)	-	-
	<u>135,803</u>	<u>166,183</u>	<u>37,906</u>	<u>190,408</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	190,339	143,349	32,946	218,928
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,250)	(2,838)	-	-
	<u>184,089</u>	<u>140,511</u>	<u>32,946</u>	<u>218,928</u>
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.14</u>	<u>0.17</u>	<u>0.04</u>	<u>0.19</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว		ส่วนเกินทุน				องค์ประกอบอื่น		
			จากการลงทุน ในบริษัทย่อย	จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลกำไร จากการวัดมูลค่า สินทรัพย์ทางการเงิน		
					ตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร			
								รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
	(พันบาท)	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ด้วยการ แลกหุ้น	โดยหุ้น	ทุนสำรอง				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	510,000	1,335,830	390,969	3,242	51,000	388,169	2,480	2,681,690	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	17	-	-	-	-	(214,200)	-	(214,200)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(214,200)	-	(214,200)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
กำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	190,408	-	190,408	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	28,520	28,520	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	190,408	28,520	218,928	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562		510,000	1,335,830	390,969	3,242	51,000	364,377	31,000	2,686,418

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		ส่วนเกินทุน			องค์ประกอบอื่น				
		จากการลงทุน	ส่วนเกิน	กำไรสะสม	ของส่วนของผู้ถือหุ้น				
		ทุนเรือนหุ้น	จากการจ่าย	ทุนสำรอง	ผลกำไร (ขาดทุน)			รวม	
		ที่ออกและ	โดยใช้หุ้น	ตาม	จากการวัดมูลค่า			ส่วนของ	
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	ส่วนเกิน	ด้วยการ	เป็นเกณฑ์	กฎหมาย	ยังไม่ได้	สินทรัพย์ทางการเงิน	ผู้ถือหุ้น	
		มูลค่าหุ้น	แลกหุ้น			จัดสรร			
(พันบาท)									
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563									
		510,000	1,335,830	390,969	3,242	51,000	457,104	42,160	2,790,305
		-	-	-	-	-	(228)	-	(228)
		510,000	1,335,830	390,969	3,242	51,000	456,876	42,160	2,790,077
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
		-	-	-	-	-	(255,000)	-	(255,000)
		-	-	-	-	-	(255,000)	-	(255,000)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
		-	-	-	-	-	37,906	-	37,906
		-	-	-	-	-	-	(4,960)	(4,960)
		-	-	-	-	-	37,906	(4,960)	32,946
		510,000	1,335,830	390,969	3,242	51,000	239,782	37,200	2,568,023

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	135,803	166,183	37,906	190,408
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ภาษีเงินได้	17,219	26,420	6,726	7,032
ต้นทุนทางการเงิน	99,610	52,109	44,640	36,341
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	318,334	171,684	53,711	27,211
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน	-	2,086	-	2,086
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(40)	(94)	(40)	(18)
(กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้น	36	(1)	36	(1)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(5,373)	3,852	403	4,393
ส่วนแบ่งกำไรของการร่วมค้า และบริษัทร่วม ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	(56,574)	(61,528)	-	-
(กลับรายการ) หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,621	8,776	(1,662)	9,886
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(907)	(2,455)	(46)	(529)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	4,006	7,281	1,265	1,357
เงินปันผลรับ	(6,346)	(5,901)	(6,346)	(157,775)
ดอกเบี้ยรับ	(11,497)	(29,596)	(12,058)	(17,852)
	495,892	338,816	124,535	102,539
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	229,344	44,817	(3,207)	(5,235)
สินค้าคงเหลือ	(47,600)	15,765	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,836	1,942	(2,087)	803
เงินฝากที่มีข้อจำกัดในการใช้	12,685	(169)	12,734	(102)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(305)	(12,107)	191	1,602
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(112,024)	(44,050)	(9,740)	(2,413)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,109)	(3,806)	(671)	339
เจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	4,038	(38)	-	-
จ่ายประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(93)	(131)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,297	(1,165)	2,108	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	588,961	339,874	123,863	97,533
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	(40,033)	(22,876)	(4,762)	8,754
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	548,928	316,998	119,101	106,287

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	790	15,157	790	5,034
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(57,400)	(37,066)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	63,000	100,000	75,000	119,874
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	(2,500)	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	76,084	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	(497,179)	-	(980)
เงินสดจ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(174,470)	(523,050)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	400	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(62,196)	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(70,350)	-	(70,350)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,453	11,915	7,453	11,915
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนภายใต้สัญญาอนุญาตให้ดำเนินการ	(33,762)	(694)	(33,762)	(694)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(92,535)	(29,847)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(338,932)	(258,691)	(28,505)	(13,774)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,870	3,397	47	529
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,707)	(6,338)	(716)	(3,830)
เงินปันผลรับ	6,346	5,901	6,346	157,775
ดอกเบี้ยรับ	25,980	7,739	23,911	3,794
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(362,497)	(707,202)	(181,306)	(350,823)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	355,790	563,128	300,000	642,000
เงินสดชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(40,000)	(173,000)
เงินสดชำระคืนเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	(940,806)	-	(839,500)	-
เงินสดชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(92,620)	(96,747)	(4,381)	(7,791)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	51,405	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	168,600	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้นจากสัญญาเช่าการเงิน)	(177,343)	(14,285)	(31,216)	(2,669)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	600,000	-	600,000	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,691	39,653	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(255,000)	(214,200)	(255,000)	(214,200)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(38,168)	-	-
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(94,547)	(51,669)	(38,805)	(36,613)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(548,430)	356,312	(308,902)	207,727

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(361,999)	(33,892)	(371,107)	(36,809)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	53,246	9,939	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(308,753)	(23,953)	(371,107)	(36,809)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	885,539	456,395	458,052	82,582
บวก เงินสดที่ถูกจัดประเภทไว้เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	2,553	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน	576,786	434,995	86,945	45,773
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม	31,542	-	-	-
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนภายใต้สัญญาอนุญาตให้ดำเนินการ	-	13,831	-	13,831
เจ้าหน้าที่ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15,733	2,622	-	-
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	41,958	47,523	1,255	1,279
หนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน)	2,061,194	2,189,195	113,649	136,383

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ สารบัญ

1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี
4	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
5	การซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม
6	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
7	เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
8	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
9	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
10	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
11	สินทรัพย์สิทธิการใช้
12	ค่าความนิยม
13	หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
14	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
15	สัญญาเช่า
16	ภาษีเงินได้
17	เงินปันผล
18	เครื่องมือทางการเงิน
19	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
20	การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับโลจิสติกส์ครบวงจรทั้งในประเทศและต่างประเทศ ครอบคลุมตั้งแต่ธุรกิจการขนส่งสินค้า บริหารคลังสินค้า ท่าพักสินค้า บริการรับฝากสินค้า ให้บริการบรรจุภัณฑ์และการขนย้ายสินค้าและผู้คอนเทนเนอร์ นอกจากนี้กลุ่มบริษัทยังดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการให้เช่าพื้นที่ การจัดเก็บรักษาเอกสารและบริการที่เกี่ยวข้อง การบริการลานจอดรถยนต์ การขนย้ายบ้านพักอาศัย การจัดทำพร้อมติดตั้งโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่ใช้งานด้านโลจิสติกส์ การให้บริการด้านห้องเย็นและบริการที่เกี่ยวข้อง

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินซึ่งไม่มีผลกระทบต่องบการเงินอย่างมีสาระสำคัญและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS 16) เป็นครั้งแรกซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ข) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เว้นแต่การใช้วิจารณญาณและแหล่งข้อมูลสำคัญใหม่ที่ใช้ในการประมาณการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 3

3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐาน TFRS 16 เป็นครั้งแรก ผลกระทบของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	ส่วนได้เสียที่ไม่มี		
	กำไรสะสม	อำนาจควบคุม (พันบาท)	กำไรสะสม
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงาน	438,751	120,181	457,104
ลดลงเนื่องจาก			
การถือปฏิบัติตาม TFRS 16 - สุทธิภาษีเงินได้	(77,281)	(440)	(228)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	361,470	119,741	456,876

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

TFRS 16 สัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรกกับสัญญาที่เคยระบุว่าเป็นสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า (TAS 17) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ (TFRIC 4) ด้วยวิธีปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม (Modified retrospective approach)

เดิมกลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าจะรับรู้รายจ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและประโยชน์ที่ได้รับที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ตาม TFRS 16 กลุ่มบริษัทได้ประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ หากสัญญาประกอบด้วยส่วนที่เป็นการเช่าและส่วนที่ไม่เป็นการเช่ากลุ่มบริษัทจะปันส่วนสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามราคาขายที่เป็นเอกเทศ (Transaction price) ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ส่งผลให้ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไปโดยกลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ในการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลง กลุ่มบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นต่อไปนี้

- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า
- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาตามการประเมินก่อนหน้าว่าสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ เพื่อเป็นทางเลือกในการทบทวนการค้อยค่า และ
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ผลกระทบจากการถือปฏิบัติตาม TFRS 16	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	1,887,579	52,488
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ลดลง	(261,401)	(26,445)
สิทธิการเช่าลดลง	(64,701)	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	19,430	57
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	(1,658,628)	(26,328)
กำไรสะสมลดลง	77,281	228
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลง	440	-
การวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่า	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	1,888,541	28,662
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น	(57,209)	(721)
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(165)	(165)
สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าและสิทธิเลือกยกเลิกสัญญาเช่าที่มีความแน่นอน อย่างสมเหตุสมผลว่าจะได้ใช้สิทธิ	18,947	-
	1,850,114	27,776
มูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าที่คิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,658,628	26,328
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	148,084	17,398
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,806,712	43,726
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ร้อยละต่อปี)	3.89	3.57

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าข้างต้นแสดงเป็นส่วนหนึ่งของทุกส่วนงานที่รายงาน

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินนี้ให้ข้อกำหนดเกี่ยวกับนิยามสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ตลอดจนการรับรู้ การวัดมูลค่า การด้อยค่าและการตัดรายการ รวมถึงหลักการบัญชีของอนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มีดังนี้

(1) การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (“IFRS 9”) จัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ราคาคงตัว จำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVTPL) โดยการจัดประเภทตาม IFRS 9 จะเป็นไปตามลักษณะของกระแสเงินสดของสินทรัพย์ทางการเงินและโมเดลธุรกิจของกิจการในการบริหารจัดการสินทรัพย์ทางการเงินนั้น ทั้งนี้ IFRS 9 ยกเลิกการจัดประเภทตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด หลักทรัพย์เพื่อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า และเงินลงทุนทั่วไปตามที่กำหนดโดยมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105

ตาม IFRS 9 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายจะรับรู้ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่ายด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง เดิมกลุ่มบริษัทรับรู้ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่ายด้วยอัตราดอกเบี้ยตามสัญญา

(2) การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

IFRS 9 แนะนำวิธีการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของเครื่องมือทางการเงิน ในขณะที่เดิมกลุ่มบริษัทประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญโดยการวิเคราะห์ประวัติการชำระหนี้ และการคาดการณ์เกี่ยวกับการชำระหนี้ในอนาคตของลูกค้า IFRS 9 กำหนดให้ใช้วิธีการพิจารณาการประเมินว่าการเปลี่ยนแปลงของปัจจัยทางเศรษฐกิจนั้นมีผลกระทบต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอย่างไร และพิจารณาความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนัก ทั้งนี้ การพิจารณาด้วยวิธีดังกล่าวจะถือปฏิบัติกับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งไม่รวมเงินลงทุนในตราสารทุน

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 การซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทได้ซื้อส่วนได้เสียในบริษัท เจวีเค อินเตอร์เนชันแนล มูฟเวอร์ส จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.91 เป็นเงินสดจำนวน 5.75 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนความเป็นเจ้าของเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 90.09 เป็นร้อยละ 100.00 มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของบริษัท เจวีเค อินเตอร์เนชันแนล มูฟเวอร์ส จำกัด ในงบการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ซื้อเป็นเงินจำนวน 58.00 ล้านบาท กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงเป็นจำนวน 1.35 ล้านบาท ไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท ซึ่งเกิดจากการเปลี่ยนแปลงส่วนของเจ้าของในบริษัท เจวีเค อินเตอร์เนชันแนล มูฟเวอร์ส จำกัด เป็นผลทำให้สัดส่วนในบริษัทย่อยทางอ้อม ได้แก่ JVK Indochina Movers Ltd. และ บริษัท เจดับเบิลยูดี บ็อกเส้ง โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.91 และ 5.95 ตามลำดับ

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทได้ซื้อส่วนได้เสียในบริษัท เจดับเบิลยูดี ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.80 เป็นเงินสดจำนวน 6.13 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนความเป็นเจ้าของเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 91.09 เป็นร้อยละ 95.89 มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของบริษัท เจดับเบิลยูดี ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด ในงบการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ซื้อเป็นเงินจำนวน 127.61 ล้านบาท กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงเป็นจำนวน 3.24 ล้านบาท ไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท ซึ่งเกิดจากการเปลี่ยนแปลงส่วนของเจ้าของในบริษัท เจดับเบิลยูดี ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผลทำให้สัดส่วนในบริษัทย่อยทางอ้อม ได้แก่ บริษัท เจดับเบิลยูดี เอ็กซ์เพรส จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.80

6 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทร่วม การร่วมค้า และบริษัทย่อยได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 7 และ 8 สำหรับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันและกลุ่มบริษัทมีรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ จัดตั้ง	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท กิงฟิชเชอร์ โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท โชคสมุทรมารีน จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและมีผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท วินเนอร์รี่ (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและมีผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท ศบวง ซัสเทนเอเบิล เอ็นเนอร์ยี จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและมีผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท ชุมชนพลังงานสะอาด จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและมีผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท เซ้าท์อีสต์เอเชียนแพคเกจจิ้งแอนด์ แคนนิ่ง จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทย่อย ทางอ้อมเป็นผู้ถือหุ้น
Clipper Holdings Co., Ltd.	ฮ่องกง	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยทางอ้อม
Bok Seng Logistics Private Limited	สิงคโปร์	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันและมีผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยทางอ้อมร่วมกัน

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

นโยบายการกำหนดราคาในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ซื้อ / ขายสินค้า	ต้นทุนบวกด้วยส่วนเพิ่ม
การให้บริการ / รับบริการ	ราคาตลาด
การให้เช่า / การเช่า	ราคาตลาด / ราคาที่ตกลงกันตามที่ระบุไว้ในสัญญา
เงินปันผลรับ	ตามสิทธิที่จะได้รับเงินปันผล
ดอกเบี้ยรับ / ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราที่ตกลงกันโดยอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน
ซื้อ / ขายสินทรัพย์	ราคาทุนสุทธิบวกด้วยส่วนเพิ่ม

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,803	2,247
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,086	1,298
รายได้เงินปันผล	-	-	-	151,875
รายได้อื่น	-	-	2,022	4,831
ค่าบริการ	-	-	30,404	36,745
ค่าเช่า	-	-	27,688	32,551
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	231	1,723
ซื้อสินทรัพย์	-	-	709	894
การร่วมค้า				
รายได้จากการให้บริการ	1,053	340	1,196	45
ดอกเบี้ยรับ	282	450	308	450
รายได้อื่น	856	3,803	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	2,913	2,469	-	-
บริษัทร่วม				
รายได้จากการขายและให้บริการ	10,953	987	-	-
รายได้อื่น	1,646	2,099	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	28,580	16,509	-	-

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	10,667	12,473	7,983	8,585
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	324	300	191	96
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	10,991	12,773	8,174	8,681
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
รายได้จากการขายและให้บริการ	4,479	2,050	-	-
ดอกเบี้ยรับ	1,307	6,464	1,307	-
รายได้อื่น	270	89	-	-
ต้นทุนขาย	211	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29	-	-	-
ค่าเช่า	900	2,050	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	177	271	-	-
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
รายได้จากการให้บริการ	-	-	3,150	6,736
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,095	2,521
รายได้เงินปันผล	-	-	-	151,875
รายได้อื่น	-	-	4,067	7,193
ค่าบริการ	-	-	66,281	73,655
ค่าเช่า	-	-	55,599	65,089
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	714	3,881
ซื้อสินทรัพย์	-	-	1,260	1,142
การร่วมค้า				
รายได้จากการให้บริการ	1,730	1,331	2,617	175
ดอกเบี้ยรับ	1,599	958	673	958
รายได้อื่น	2,591	3,953	-	-

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	3,500	3,477	-	-
บริษัทร่วม				
รายได้จากการขายและให้บริการ	14,624	1,208	-	-
รายได้อื่น	2,918	2,099	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	53,074	58,051	-	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	21,170	24,947	15,962	17,010
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	648	600	381	191
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	21,818	25,547	16,343	17,201
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
รายได้จากการขายและให้บริการ	6,202	4,726	-	-
ดอกเบี้ยรับ	3,478	13,840	3,478	-
รายได้อื่น	270	178	-	-
ต้นทุนขาย	211	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29	60	-	-
ค่าเช่า	3,075	4,100	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	355	539	-	-

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลูกหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	2,054	7,366
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	16,141	30,312	3,800	2,077
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	5,274	3,892	-	3,198
รวม	21,415	34,204	5,854	12,641

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	16,045	10,611
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	36,386	20,146	5,316	130
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	3,954	26,751	3,954	19,825
รวม	40,340	46,897	25,315	30,566

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินรวม		ณ วันที่ 30 มิถุนายน
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2563
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)		
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	6.50	-	63,000	-	(63,000)	-
รวม			63,000			-

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่ 30 มิถุนายน
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2563
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)		
บริษัทย่อย	2.86 - 7.50	2.05 - 5.00	141,920	57,400	(12,000)	187,320
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	6.50	-	63,000	-	(63,000)	-
รวม			204,920			187,320

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	32	-
รวม	-	-	32	-

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ผลต่าง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	อัตรา	30 มิถุนายน
	2562	2563	2562	ลดลง	2563
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)		
	LIBOR+3,	LIBOR+3,			
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	6.70	6.70	57,033	(2,730)	1,857
	MLR-1.25,	MLR-1.25,			
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	LIBOR+3	LIBOR+3	113,271	(4,584)	355
รวม			170,304		165,202

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ผลต่าง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	อัตรา	30 มิถุนายน
	2562	2563	2562	ลดลง	2563
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)		
บริษัทย่อย	3.75	3.75	57,000	-	-
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	LIBOR+3	LIBOR+3	26,054	(2,730)	976
	MLR-1.25,	MLR-1.25,			
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	LIBOR+3	LIBOR+3	113,271	(4,584)	355
รวม			196,325		190,342

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	38,957	38,841
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1,277	1,277	-	-
รวม	1,277	1,277	38,957	38,841

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	20,782	24,826
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	200	7,328	-	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	31	1,367	-	-
รวม	231	8,695	20,782	24,826

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	13,081	9,075	-	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	780	764	-	-
รวม	13,861	9,839	-	-

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 30 มิถุนายน
เงินกู้ยืมระยะสั้น	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	3.50	3.50	65,000	-	(40,000)
รวม			65,000		25,000

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 30 มิถุนายน
เงินกู้ยืมระยะยาว	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3.75	3.75	19,000	-	-
รวม			19,000		19,000

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาสำคัญที่ทำกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้น

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด”) เพิ่มขึ้นจำนวน 15 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระเมื่อทวงถาม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัท เบญจพรแลนด์ จำกัด”) เพิ่มขึ้นจำนวน 40 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.05 ต่อปี และมีกำหนดชำระเมื่อทวงถาม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัท โกลบอล ฟู้ดเซอร์วิส เน็ตเวิร์ก จำกัด”) เพิ่มขึ้นจำนวน 2.40 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระเมื่อทวงถาม

สัญญาให้บริการ

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัทเจดับเบิ้ลยูดี ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด”) ได้ร่วมกันทำสัญญาให้บริการที่ทำเทียบเรือชายฝั่ง จังหวัดชลบุรี กับการท่าเรือแห่งประเทศไทย เพื่อให้บริการเคลื่อนย้ายตู้สินค้า เริ่มตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 ภายใต้อัตราค่าเช่าและเงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว บริษัทและบริษัทย่อยจะได้รับค่าจ้างเป็นรายเดือนตามอัตราที่กำหนดในสัญญา นอกจากนี้บริษัทและบริษัทย่อยดังกล่าวได้ออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเป็นจำนวนเงิน 18.91 ล้านบาท แก่การท่าเรือแห่งประเทศไทย

สัญญาเช่าพื้นที่จอดรถ

เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัท ออโต้ลोजิก จำกัด”) ทำสัญญาเช่าดำเนินงานเพื่อเช่าพื้นที่จอดรถกับบริษัทย่อย (“บริษัท กิลเลียน จำกัด”) มีกำหนดระยะเวลาเช่า 1 ปี โดยมีค่าเช่าและค่าบริการในอัตราเดือนละ 0.50 ล้านบาท

สัญญาเช่าสำนักงาน คลังสินค้าและการให้บริการ

เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานหลายฉบับ เพื่อเช่าสำนักงาน คลังสินค้าและการบริการ กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัท เบญจพรแลนด์ จำกัด”) โดยมีค่าเช่าและค่าบริการในอัตราเดือนละ 0.34 - 3.91 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลาเช่า 1 ปี

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

		งบการเงินรวม							
		สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		มูลค่าตาม วิธีส่วนได้เสีย	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลักษณะธุรกิจ		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
		(ร้อยละ)				(พันบาท)			
บริษัทร่วม									
JVK - Naga Movers Ltd.	ให้บริการขนส่ง	50.00	50.00	USD 25	USD 25	1,001	1,001	4,548	4,775
JVK - Naga Movers, LDA	ให้บริการขนส่ง	50.00	50.00	USD 25	USD 25	800	800	6,266	6,557
Phnom Penh SEZ Plc. (“PPSP”)	บริการจัดการเขตเศรษฐกิจพิเศษ	14.61	14.61	USD 2,058	USD 2,058	235,515	235,515	247,198	266,052
Bok Seng PPSEZ Dry Port Co., Ltd.	ให้บริการขนส่ง	40.00	40.00	USD 4,573	USD 4,573	152,736	152,736	156,463	156,292
บริษัท ซีเจ เจดับเบิลยูดี โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ให้บริการขนส่ง	49.00	49.00	2,000	2,000	980	980	1,776	1,353
Transimex Corporation (“TMS”)	ให้บริการขนส่ง	23.91	24.78	VND 724,461,610	VND 548,807,570	604,206	572,664	680,948	596,934
						<u>995,238</u>	<u>963,696</u>	<u>1,097,199</u>	<u>1,031,963</u>
การร่วมค้า									
EM Logistics & Warehousing Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	50.00	50.00	USD 945	USD 945	19,452	19,452	15,389	12,441
บริษัท ลิงค์ เอเชีย โลจิสติกส์ จำกัด	ให้บริการขนส่ง	40.00	40.00	4,000	4,000	1,600	1,600	1,968	1,968
บริษัท สยาม เจดับเบิลยูดี โลจิสติกส์ จำกัด	ให้บริการรับฝากสินค้าและ ขนส่งสินค้า	42.50	42.50	5,000	5,000	2,125	2,125	3,311	2,340
PT Samudera JWD Logistics	ให้บริการขนส่ง	49.01	49.01	IDR 57,655,314	IDR 57,655,314	66,989	66,989	90,719	26,953
						<u>90,166</u>	<u>90,166</u>	<u>111,387</u>	<u>43,702</u>
รวม						<u>1,085,404</u>	<u>1,053,862</u>	<u>1,208,586</u>	<u>1,075,665</u>

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วน					
		ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน	
ลักษณะธุรกิจ		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2563	2562	2563	2562	2563	2562
		(ร้อยละ)				(พันบาท)	
	บริษัทร่วม						
Phnom Penh SEZ Plc. (“PPSP”)	บริการจัดการเขตเศรษฐกิจพิเศษ	14.61	14.61	USD 2,058	USD 2,058	235,515	235,515
บริษัท ซีเจ เจดับเบิลยูดี โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ให้บริการขนส่ง	49.00	49.00	2,000	2,000	980	980
รวม						236,495	236,495

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน ยกเว้น TMS และ PPSP ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เวียดนามและกัมพูชาตามลำดับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีราคาปิดอยู่ที่ 25,800 ดองเวียดนามและ 2,350 เรียลกัมพูชาตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 27,250 ดองเวียดนามและ 2,580 เรียลกัมพูชา ตามลำดับ) มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนใน TMS และ PPSP เท่ากับ 434,682 ล้านดอลลาร์เวียดนามและ 24,677 ล้านดอลลาร์กัมพูชาตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 370,454 ล้านดอลลาร์เวียดนาม และ 27,092 ดอลลาร์เรียลกัมพูชาตามลำดับ) เทียบเท่าเงินบาทจำนวน 579 ล้านบาทและ 186.24 ล้านบาทตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 482.13 ล้านบาทและ 200.81 ล้านบาทตามลำดับ)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทแปลงสภาพหุ้นกู้ของ TMS เป็นหุ้นสามัญจำนวน 22,213 ล้านดอลลาร์เวียดนาม หรือเทียบเท่าเงินบาทจำนวน 31.54 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เงินลงทุนในบริษัท TMS ราคาทุนจำนวน 604.21 ล้านบาท ใช้เป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (31 ธันวาคม 2562: 572.66 ล้านบาท) (ดูหมายเหตุข้อ 13)

เงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทได้รับหุ้นปันผลจากเงินลงทุนในบริษัท TMS เป็นหุ้นสามัญจำนวน 2.04 ล้านหุ้น เท่ากับ 55,466 ล้านดอลลาร์เวียดนาม เทียบเท่าเงินบาทจำนวน 74.16 ล้านบาท

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

			งบการเงินเฉพาะกิจการ									
			สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ	
			ความเป็นเจ้าของ									
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลักษณะธุรกิจ			2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)		(พันบาท)							
บริษัทย่อยทางตรง												
บริษัท เบญจพรแลนด์ จำกัด	ให้เช่าที่ดินและอาคาร		100.00	100.00	570,000	500,000	570,000	500,000	-	-	570,000	500,000
บริษัท ออโต้ลोजิก จำกัด	การให้บริการและให้เช่าพื้นที่ลานจอดรถ		100.00	100.00	50,000	50,000	52,591	52,591	-	-	52,591	52,591
บริษัท คาค้าเซฟ จำกัด	ให้บริการจัดการเอกสาร		100.00	100.00	75,000	75,000	75,000	75,000	-	-	75,000	75,000
บริษัท เจวีเค อินเทอร์เน็ตชั่นแนล	บรรจุหีบห่อ ขนย้ายภายในประเทศและ											
มูฟเวอร์ส จำกัด	ระหว่างประเทศ		100.00	90.09	44,400	44,400	45,749	40,000	-	-	45,749	40,000
บริษัท เจดับเบิลยูดี เอเชีย จำกัด	โลจิสติกส์ บริหารการขนส่งสินค้า บริหาร											
	คลังสินค้า ท่าพักสินค้า											
	และการบรรจุภัณฑ์		100.00	100.00	1,010,000	1,010,000	1,010,000	1,010,000	-	-	1,010,000	1,010,000
บริษัท ไคนามิก ไอที โซลูชั่นส์ จำกัด	จำหน่ายและติดตั้งอุปกรณ์											
	อิเล็กทรอนิกส์โปรแกรม											
	ซอฟต์แวร์ และระบบเครือข่าย		100.00	100.00	13,550	7,100	16,355	9,905	-	-	16,355	9,905
บริษัท เจดับเบิลยูดี ทรานสปอร์ต	ให้บริการขนส่งสินค้า ทั้งภายใน											
(ประเทศไทย) จำกัด	และระหว่างประเทศ		95.89	91.09	82,000	60,000	81,876	54,655	-	-	81,876	54,655
บริษัท จาแพค โฮลดิ้ง จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น		100.00	100.00	415,500	415,500	806,469	806,469	-	-	806,469	806,469
บริษัท เจดับเบิลยูดี แปซิฟิก จำกัด	ให้บริการรับฝากสินค้าแช่แข็งในห้องเย็น		99.60	99.60	250,000	250,000	249,000	249,000	-	-	249,000	249,000
บริษัท เจดับเบิลยูดี แปซิฟิก แลนด์ จำกัด	ให้บริการคลังสินค้า		100.00	100.00	115,000	115,000	115,000	115,000	-	-	115,000	115,000
บริษัท เจดับเบิลยูดี สโตร์ อิท จำกัด	ให้บริการห้องเก็บของส่วนตัว		89.00	89.00	144,700	100,000	129,050	89,000	-	-	129,050	89,000
บริษัท โกลบอล ฟู้ดเซอร์วิส เน็ตเวิร์ค จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น		100.00	100.00	231,000	231,000	230,999	230,999	-	-	230,999	230,999
บริษัท เจดับเบิลยูดี อาร์ท สเปซ จำกัด	ให้บริการรับฝากงานศิลปะ		100.00	100.00	75,000	50,000	75,000	50,000	-	-	75,000	50,000
รวม							3,457,089	3,282,619	-	-	3,457,089	3,282,619

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การซื้อค่า		ราคาทุน-สุทธิ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
ลักษณะธุรกิจ		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
		(ร้อยละ)						(พันบาท)			
บริษัทย่อยทางอ้อม											
บริษัท แปซิฟิก ห้างเย็น จำกัด	ให้บริการรับฝากสินค้าแช่แข็ง ในห้องเย็นและขนส่งสินค้า แช่แข็ง	100.00	100.00	443,000	443,000	-	-	-	-	-	-
บริษัท แปซิฟิก โลจิสติกส์ โปร จำกัด	ให้บริการขนส่ง	100.00	100.00	20,000	20,000	-	-	-	-	-	-
บริษัท เจพีเค โคลด์ สโตร์เจ จำกัด	ให้บริการรับฝากสินค้าแช่แข็ง ในห้องเย็น	74.69	74.69	103,948	103,948	-	-	-	-	-	-
บริษัท กิลเลียน จำกัด	ให้เช่าที่ดิน	100.00	100.00	45,500	45,500	-	-	-	-	-	-
บริษัท เจดับเบิลยูดี เอนเนอร์ยี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	-	99.99	-	1,250	-	-	-	-	-	-
JWD Asia Holdings Private Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	100.00	100.00	USD 26,673	USD 26,673	-	-	-	-	-	-
JVK Indochina Movers Ltd.	ให้บริการขนส่ง	100.00	90.09	USD 70	USD 70	-	-	-	-	-	-
JCM Logistics & Warehousing Private Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	52.50	52.50	USD 761	USD 761	-	-	-	-	-	-
Jasia Logistics (Myanmar) Co., Ltd.	ให้บริการรับฝากสินค้าและ ขนส่งสินค้า	52.50	52.50	USD 581	USD 581	-	-	-	-	-	-
Chi Shan Long Feng Food Co., Ltd	ให้บริการด้านอาหาร	60.00	60.00	TWD 150,000	TWD 150,000	-	-	-	-	-	-
DataSafe (Cambodia) Ltd.	ให้บริการจัดการเอกสาร	100.00	100.00	USD 120	USD 120	-	-	-	-	-	-
บริษัท โกโพรเซทเทคโนโลยี จำกัด	จำหน่ายเครื่องควบคุมอุณหภูมิ	99.99	99.99	4,000	4,000	-	-	-	-	-	-
บริษัท เจดับเบิลยูดี บ็อกเซีย โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ให้บริการขนย้ายภายในประเทศ และระหว่างประเทศ	60.00	54.05	29,000	24,000	-	-	-	-	-	-
บริษัท เจดับเบิลยูดี สโตร์ อิท (รานอินทรา) จำกัด	ให้บริการห้องเก็บของส่วนตัว	45.39	45.39	10,400	10,400	-	-	-	-	-	-

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ	
		ความเป็นเจ้าของ									
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
ลักษณะธุรกิจ		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัทย่อยทางอ้อม		(พันบาท)									
Prosper Logistics Joint											
Stock Company	ลงทุนในบริษัทอื่น	50.88	50.88	VND 20,360,000	VND 20,360,000	-	-	-	-	-	-
JDMS Logistics Joint											
Stock Company	ลงทุนในบริษัทอื่น	50.98	50.98	VND 10,050,000	VND 10,050,000	-	-	-	-	-	-
	ให้บริการขนส่งสินค้าควบคุม										
บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี เอ็กซ์เพรส จำกัด	อู่หมื่น	95.89	91.09	22,000	12,000	-	-	-	-	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เงินลงทุนในบริษัท JWD Asia Holding Private Ltd. ราคาทุนจำนวน 859.61 ล้านบาท ใช้เป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (2562:859.61 ล้านบาท) (ดูหมายเหตุข้อ 13)

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยดังนี้

- บริษัท เบญจพรแลนด์ จำกัด โดยชำระค่าหุ้นร้อยละ 100 ของมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 70 ล้านบาท (700,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)
- บริษัท เจดับเบิลยูดี สโตร์ อิท จำกัด โดยชำระค่าหุ้นร้อยละ 75 ของมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 40.05 ล้านบาท (534,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)
- บริษัท เจดับเบิลยูดี ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด โดยชำระค่าหุ้นร้อยละ 55 ของมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 21.10 ล้านบาท (383,568 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)
- บริษัท เจดับเบิลยูดี อาร์ท สเตจ จำกัด โดยชำระค่าหุ้นร้อยละ 50 ของมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท (200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) และบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมเป็นจำนวนเงิน 15 ล้านบาท
- บริษัท ไคนามิก ไอที โซลูชันส์ จำกัด โดยชำระค่าหุ้นร้อยละ 50 ของมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 6.45 ล้านบาท (129,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทได้ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยดังนี้

- บริษัท เจดับเบิลยูดี บ็อกเซีย โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด โดยชำระค่าหุ้นร้อยละ 50 ของมูลค่าทุนจดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท (100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)
- บริษัท เจดับเบิลยูดี เอ็กซ์เพรส จำกัด โดยชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมเป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท

การเลิกบริษัท

เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่ง (“บริษัท เจดับเบิลยูดี เอนเนอร์ยี แอนด์ รีซอสเซส จำกัด”) มีมติให้เลิกบริษัท ต่อมาเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2563 บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวได้จดทะเบียนเสร็จการชำระบัญชีบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 10 เมษายน 2563

9 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเคลื่อนไหวของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน มีดังนี้

	ที่ดิน	งบการเงินรวม สินทรัพย์ระหว่าง ก่อสร้างและติดตั้ง (พันบาท)	รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3,674	-	3,674
เพิ่มขึ้น	53,263	42,880	96,143
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>56,937</u>	<u>42,880</u>	<u>99,817</u>

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และโอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังนี้

		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ผลต่างจาก			
			อัตรา			
		การ	แลกเปลี่ยน	การจำหน่าย		
		โอนเข้าจาก	จากการแปลง	และการโอน		
		สินทรัพย์	ค่างบการเงิน	ออก-ราคา		
	การซื้อและ	สิทธิการใช้-	ของบริษัท	ตามบัญชี	การซื้อและ	การจำหน่าย
	การโอนเข้า -	ราคาตาม	ย่อยใน	สุทธิ	การโอนเข้า -	และการโอน
	ราคาทุน	บัญชีสุทธิ	ต่างประเทศ	(พันบาท)	ราคาทุน	ออก-ราคาตาม
						บัญชีสุทธิ
ที่ดิน	50,960	-	-	-	-	-
อาคารและส่วน						
ปรับปรุงอาคาร	422,641	-	(165)	-	17,908	-
เครื่องจักร	265,703	-	(402)	(721)	1,745	-
อุปกรณ์สำนักงาน						
และอุปกรณ์อื่น	19,931	-	226	(180)	3,286	-
เครื่องมือและ						
อุปกรณ์ที่ใช้ใน						
คลังสินค้า	12,874	-	-	-	2,426	-
ยานพาหนะ	10,680	9,037	32	-	1,135	-
สินทรัพย์ระหว่าง						
การก่อสร้าง						
และติดตั้ง	215,449	-	3,476	(658,853)	15,374	(15,815)
รวม	<u>998,238</u>	<u>9,037</u>	<u>3,167</u>	<u>(659,754)</u>	<u>41,874</u>	<u>(15,815)</u>

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ มีดังนี้

สินทรัพย์สิทธิการใช้	หมายเหตุ	ที่ดิน	งบการเงินรวม					รวม
			อาคาร		อุปกรณ์สำนักงาน	เครื่องมือและ		
			และส่วนปรับปรุง		และ	อุปกรณ์ที่		
			อาคาร	เครื่องจักร	อุปกรณ์อื่น	ใช้ในคลังสินค้า		
(พันบาท)								
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3	507,146	739,241	360,840	3,215	49,089	228,048	1,887,579
เพิ่มขึ้น		-	9,259	-	647	22,269	17,269	49,444
โอนไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		-	-	-	-	-	(9,037)	(9,037)
หัก ค่าเสื่อมราคา		(37,219)	(55,509)	(23,027)	(841)	(14,482)	(14,858)	(145,936)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		469,927	692,991	337,813	3,021	56,876	221,422	1,782,050

สินทรัพย์สิทธิการใช้	หมายเหตุ	ที่ดิน	อาคาร และส่วนปรับปรุง		งบการเงินเฉพาะกิจการ อุปกรณ์สำนักงาน เครื่องมือและ และ อุปกรณ์ที่ อุปกรณ์อื่น ใช้ในคลังสินค้า		ยานพาหนะ	รวม
			อาคาร	เครื่องจักร	อุปกรณ์อื่น			
			(พันบาท)					
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3	-	21,060	7,293	2,093	3,726	18,316	52,488
เพิ่มขึ้น		-	99,332	-	97	9,974	8,934	118,337
หัก ค่าเสื่อมราคา		-	(20,631)	(1,347)	(329)	(3,583)	(4,346)	(30,236)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		-	99,761	5,946	1,861	10,117	22,904	140,589

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทได้นำสิทธิการเช่าที่ดินซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 29.63 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 30.62 ล้านบาท) เป็นสินทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 ค่าความนิยม

	งบการเงินรวม	
	2563	2562
	(พันบาท)	
ราคาทุน		
ณ วันที่ 1 มกราคม	92,902	113,523
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		
ของบริษัทย่อยในต่างประเทศ	-	45
ลดลงจากการขายธุรกิจ	-	(20,666)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม	92,902	92,902

13 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม
	(พันบาท)					
เงินเบิกเกินบัญชี						
และเงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากสถาบันการเงิน	128,542	310,997	439,539	172,367	900,689	1,073,056
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึง						
กำหนดชำระภายใน						
หนึ่งปี	-	386,000	386,000	-	386,000	386,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะ						
ยาวจากสถาบัน						
การเงินที่ถึงกำหนด						
ชำระภายในหนึ่งปี	296,909	31,010	327,919	171,165	14,981	186,146
ส่วนของหนี้สินตาม						
สัญญาเช่าที่ถึง						
กำหนดชำระภายใน						
หนึ่งปี (2562: ส่วน						
ของหนี้สินตาม						
สัญญาเช่าการเงินที่						
ถึงกำหนดชำระ						
ภายในหนึ่งปี)	-	260,850	260,850	-	61,742	61,742
หุ้นกู้	-	1,114,000	1,114,000	-	514,000	514,000

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม
(พันบาท)						
เงินกู้ยืมระยะยาวจาก						
สถาบันการเงิน	1,096,648	66,090	1,162,738	1,169,578	125,855	1,295,433
เงินกู้ยืมระยะยาวจาก						
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 -	19,000	19,000	-	19,000	19,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า						
(2562: หนี้สินตาม						
สัญญาเช่าการเงิน)	-	1,451,449	1,451,449	-	86,342	86,342
รวมหนี้สินที่มีภาระ						
ดอกเบี้ย	1,522,099	3,639,396	5,161,495	1,513,110	2,108,609	3,621,719

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม
(พันบาท)						
เงินเบิกเกินบัญชี						
และเงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากสถาบันการเงิน	-	300,000	300,000	-	888,000	888,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก						
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 -	25,000	25,000	-	65,000	65,000
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึง						
กำหนดชำระภายใน						
หนึ่งปี	-	386,000	386,000	-	386,000	386,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะ						
ยาวจากสถาบัน						
การเงินที่ถึงกำหนด						
ชำระภายในหนึ่งปี	59,400	31,010	90,410	19,800	14,981	34,781
ส่วนของหนี้สินตาม						
สัญญาเช่าที่ถึง						
กำหนดชำระภายใน						
หนึ่งปี ถึงกำหนด						
ชำระภายในหนึ่งปี)	-	54,347	54,347	-	7,114	7,114
หุ้นกู้	-	1,114,000	1,114,000	-	514,000	514,000

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม	ส่วนที่มี หลักประกัน	ส่วนที่ไม่มี หลักประกัน	รวม
	(พันบาท)					
เงินกู้ยืมระยะยาวจาก						
สถาบันการเงิน	490,600	66,090	556,690	530,200	36,206	566,406
หนี้สินตามสัญญาเช่า						
(2562:หนี้สินตาม						
สัญญาเช่าการเงิน)	-	76,541	76,541	-	10,284	10,284
รวมหนี้สินที่มีภาระ						
ดอกเบี้ย	550,000	2,052,988	2,602,988	550,000	1,921,585	2,471,585

กลุ่มบริษัทและบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ตลอดจนการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมและเงื่อนไขของหุ้นกู้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีหลักประกันกับสถาบันการเงินต่างประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 73.92 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.60 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีหลักประกันกับสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 20 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปีและมีกำหนดชำระคืนภายใน 2 ปี

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีหลักประกันกับสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 215 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR ประเภท 3 เดือนบวกร้อยละ 1.75 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายใน 10 ปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทย่อยมีการเบิกใช้เงินกู้ดังกล่าวเป็นจำนวน 31.40 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีหลักประกันกับสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งจำนวน 200 ล้านบาท และมีกำหนดชำระคืนภายใน 10 ปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทย่อยยังไม่มีเบิกใช้เงินกู้ดังกล่าว

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การละเมิดสัญญาเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งผิดเงื่อนไขสัญญาเงินกู้ยืมเนื่องจากไม่สามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งได้ ดังนั้นกลุ่มบริษัทจึงจัดประเภทเงินกู้ยืมคงเหลือของบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 107 ล้านบาท เป็นส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีในงบการเงินรวม ทั้งนี้บริษัทย่อยดังกล่าวได้รับหนังสือให้การยินยอมในการผ่อนปรนการผิดเงื่อนไขสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2563

การผ่อนผันการชำระเงินกู้ยืม

ในเดือนเมษายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับหนังสืออนุมัติการพักชำระหนี้เงินต้นสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินหลายแห่ง เป็นเวลา 12 เดือน เริ่มตั้งแต่เดือนเมษายน 2563

ในเดือนพฤษภาคม 2563 บริษัทได้รับหนังสืออนุมัติการพักชำระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นเวลา 3 เดือน เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2563

หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563 บริษัทออกหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน จำนวน 600 ล้านบาท (600,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท) ซึ่งมีกำหนดไถ่ถอนวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 และมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4 ต่อปี โดยมีกำหนดจ่ายชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์ที่ใช้เป็นหลักประกันหนี้สิน	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
(พันบาท)					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (JWDAH)	8	859,610	859,610	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (TMS)	7	604,206	572,664	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		1,363,959	1,677,480	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	29,626	30,623	-	-
รวม		2,857,401	3,140,377	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อซึ่งยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงินรวม 1,605 ล้านบาท และ 616 ล้านบาท ตามลำดับ (2562: 986 ล้านบาท และ 456 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทมี 6 ส่วนงานที่รายงาน ดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานธุรกิจที่สำคัญนี้ให้บริการที่แตกต่างกัน และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก เนื่องจากดำเนินธุรกิจและใช้กลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานรายงานการจัดการภายในของแต่ละหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญอย่างน้อยทุกไตรมาส การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทโดยสรุปมีดังนี้

- ส่วนงานที่ 1 การบริการด้านโลจิสติกส์ซัพพลายเชนอย่างครบวงจรและการบริหารจัดการคลังสินค้า
- ส่วนงานที่ 2 การให้บริการขนส่งสินค้า
- ส่วนงานที่ 3 การให้บริการขนย้ายในประเทศและต่างประเทศ
- ส่วนงานที่ 4 บริการรับฝากเอกสารข้อมูล
- ส่วนงานที่ 5 อาหาร
- ส่วนงานที่ 6 อื่นๆ

บริษัท

บริษัทดำเนินการในส่วนงานธุรกิจเดียวคือธุรกิจการให้บริการรับฝากและบริการจัดการคลังสินค้า ดังนั้น ผู้บริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

ผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานวัดโดยใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงาน ซึ่งนำเสนอในรายงานการจัดการภายในและสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ใน การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจในตลาดเดียวกัน ทั้งนี้การกำหนดราคาระหว่างส่วนงานเป็นไปตามการซื้อขายตามปกติ

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม														รายการตัดบัญชี			
	ส่วนงานที่ 1		ส่วนงานที่ 2		ส่วนงานที่ 3		ส่วนงานที่ 4		ส่วนงานที่ 5		ส่วนงานที่ 6		รวมส่วนงานที่รายงาน		ระหว่างส่วนงาน		รวม	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ล้านบาท)																	
ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน																		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	516	575	59	62	42	69	29	26	228	117	13	20	887	869	-	-	887	869
รายได้ระหว่างส่วนงาน	7	164	46	76	-	3	1	1	-	-	79	217	133	461	(133)	(461)	-	-
รวมรายได้	523	739	105	138	42	72	30	27	228	117	92	237	1,020	1,330	(133)	(461)	887	869
การจำแนกรายได้																		
ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก																		
ไทย	523	737	105	138	21	49	29	27	-	-	69	216	747	1,167	(114)	(449)	633	718
ไต้หวัน	-	-	-	-	-	-	-	-	228	117	-	-	228	117	-	-	228	117
สหรัฐอเมริกา	-	-	-	-	14	17	-	-	-	-	-	-	14	17	-	-	14	17
สิงคโปร์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23	18	23	18	(19)	(12)	4	6
ประเทศอื่นๆ	-	2	-	-	7	6	1	-	-	-	-	3	8	11	-	-	8	11
รวมรายได้	523	739	105	138	42	72	30	27	228	117	92	237	1,020	1,330	(133)	(461)	887	869
ประเภทสินค้าและบริการหลัก																		
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	510	562	101	124	42	65	28	26	-	-	69	63	750	840	(106)	(133)	644	707
รายได้จากการขาย	-	-	-	-	-	-	1	1	227	116	10	10	238	127	(9)	(4)	229	123
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	12	166	1	-	-	5	-	-	-	-	11	152	24	323	(13)	(299)	11	24
รายได้อื่น	1	11	3	14	-	2	1	-	1	1	2	12	8	40	(5)	(25)	3	15
รวมรายได้	523	739	105	138	42	72	30	27	228	117	92	237	1,020	1,330	(133)	(461)	887	869

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

45

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม												รายการตัดบัญชี					
	ส่วนงานที่ 1		ส่วนงานที่ 2		ส่วนงานที่ 3		ส่วนงานที่ 4		ส่วนงานที่ 5		ส่วนงานที่ 6		รวมส่วนงานที่รายงาน		ระหว่างส่วนงาน		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
(ล้านบาท)																		
การจำแนกรายได้																		
ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก																		
ไทย	1,147	1,322	226	278	44	109	60	57	4	-	157	287	1,638	2,053	(266)	(605)	1,372	1,448
ไต้หวัน	-	-	-	-	-	-	-	-	425	270	-	-	425	270	-	-	425	270
สหรัฐอเมริกา	-	-	-	-	30	26	-	-	-	-	-	-	30	26	-	-	30	26
สิงคโปร์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23	18	23	18	(19)	(12)	4	6
ประเทศอื่นๆ	-	4	-	-	19	8	1	-	-	-	2	4	22	16	-	-	22	16
รวมรายได้	1,147	1,326	226	278	93	143	61	57	429	270	182	309	2,138	2,383	(285)	(617)	1,853	1,766
ประเภทสินค้าและบริการหลัก																		
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	1,112	1,128	219	258	92	136	57	55	-	-	136	126	1,616	1,703	(233)	(273)	1,383	1,430
รายได้จากการขาย	-	-	-	-	-	-	2	2	428	268	21	17	451	287	(18)	(8)	433	279
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	20	182	1	-	-	5	-	-	-	-	22	152	43	339	(25)	(304)	18	35
รายได้อื่น	15	16	6	20	1	2	2	-	1	2	3	14	28	54	(9)	(32)	19	22
รวมรายได้	1,147	1,326	226	278	93	143	61	57	429	270	182	309	2,138	2,383	(285)	(617)	1,853	1,766
ช่วงเวลาในการรับรู้รายได้																		
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	20	182	226	278	-	5	2	2	429	270	43	169	720	906	(153)	(463)	567	443
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	1,127	1,144	-	-	93	138	59	55	-	-	139	140	1,418	1,477	(132)	(154)	1,286	1,323
รวมรายได้	1,147	1,326	226	278	93	143	61	57	429	270	182	309	2,138	2,383	(285)	(617)	1,853	1,766

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม														รายการตัดบัญชี			
	ส่วนงานที่ 1		ส่วนงานที่ 2		ส่วนงานที่ 3		ส่วนงานที่ 4		ส่วนงานที่ 5		ส่วนงานที่ 6		รวมส่วนงานที่รายงาน		ระหว่างส่วนงาน		รวม	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ล้านบาท)																	
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน																		
ก่อนหักภาษีเงินได้	137	279	(16)	14	(9)	(1)	7	6	(13)	(6)	3	134	109	426	(13)	(295)	96	131
สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน																		
/31 ธันวาคม	8,672	7,413	1,441	1,450	166	180	213	121	756	622	3,857	3,219	15,105	13,005	(6,004)	(5,186)	9,101	7,819
หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน																		
/31 ธันวาคม	4,800	3,891	277	295	98	107	110	20	379	241	1,288	878	6,952	5,432	(973)	(883)	5,979	4,549

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟ โดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ส่วนงานที่ 1	
	2563	2562
	(ล้านบาท)	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
ประเภทสินค้าและบริการหลัก		
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	237	267
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	10	164
รายได้อื่น	2	7
รวมรายได้	249	438
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้		
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	10	164
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	239	274
รวมรายได้	249	438
กำไรตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้	14	176

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ส่วนงานที่ 1	
	2563	2562
	(ล้านบาท)	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
ประเภทสินค้าและบริการหลัก		
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	499	524
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	18	176
รายได้อื่น	4	9
รวมรายได้	521	709
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้		
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	18	176
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	503	533
รวมรายได้	521	709
กำไรตามส่วนงานก่อนหักภาษีเงินได้	45	197

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การกระทบยอดกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานที่รายงาน

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รวมกำไรก่อนภาษีเงินได้จากส่วนงานที่รายงาน	15,359	64,514	96,448	131,075
จำนวนที่ไม่ได้ปันส่วน				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า	31,493	18,978	56,574	61,528
กำไรรวมก่อนภาษีเงินได้	46,852	83,492	153,022	192,603

15 สัญญาเช่า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน
	(พันบาท)			
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	17,741	36,296	1,294	2,460
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	4,269	8,145	4,098	7,757
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ	40	81	40	81

กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าที่แสดงในงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 87.20 ล้านบาท และ 177.34 ล้านบาท ตามลำดับและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 17.12 ล้านบาท และ 31.22 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 ภาษีเงินได้

การรับรู้ภาษีเงินได้ขึ้นอยู่กับประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับปีทางการเงินเต็มปีที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีเงินได้ของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงรวมของกลุ่มบริษัทและบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องเป็นระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 คือร้อยละ 11.25 และร้อยละ 15.07 ตามลำดับ (2562: ร้อยละ 13.72 และร้อยละ 3.56 ตามลำดับ) การเปลี่ยนแปลงในอัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงมีสาเหตุหลักมาจากกลุ่มบริษัทมีขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ยกมาจากรายได้ปีก่อน และได้ถูกนำมาใช้เพื่อลดจำนวนกำไรที่ต้องเสียภาษีในปีปัจจุบัน และบริษัทมีความแตกต่างระหว่างการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่ายทางบัญชีกับรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีบางรายการ

17 เงินปันผล

เงินปันผลที่กลุ่มบริษัทและบริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย เงินปันผล	อัตราเงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน รวม (พันบาท)
ปี 2563				
เงินปันผลระหว่างกาล				
บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์				
จำกัด (มหาชน)	27 เมษายน 2563	พฤษภาคม 2563	0.25	255,000
ปี 2562				
เงินปันผลประจำปี				
Chi Shan Long Fong Food Co., Ltd.	15 กุมภาพันธ์ 2562	กุมภาพันธ์ 2562	6.00	38,168
บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์				
จำกัด (มหาชน)	25 เมษายน 2562	พฤษภาคม 2562	0.21	214,200

18 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงินรวม				มูลค่าสุทธิธรรม			
	มูลค่าสุทธิธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่าตามบัญชี		รวม	ระดับ 1 (พันบาท)	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
		มูลค่าสุทธิธรรม ผ่านกำไร	ราคาทุนตัด จำหน่าย-สุทธิ					
สินทรัพย์ทางการเงิน								
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	-	-	165,202	165,202	-	-	168,089	168,089
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	-	-	23,000	23,000	-	-	22,686	22,686
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น								
ตราสารทุน	-	201,500	3,977	205,477	201,500	-	3,977	205,477
ตราสารหนี้	173	-	-	173	-	173	-	173
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	173	201,500	192,179	393,852				
หนี้สินทางการเงิน								
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบัน การเงิน	-	-	(1,490,657)	(1,490,657)	-	-	(1,414,166)	(1,414,166)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	-	-	(19,000)	(19,000)	-	-	(19,150)	(19,150)
หุ้นกู้	-	-	(1,500,000)	(1,500,000)	-	-	(1,535,913)	(1,535,913)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	(1,712,299)	(1,712,299)	-	-	(1,712,299)	(1,712,299)
รวมหนี้สินทางการเงินอื่น	-	-	(4,721,956)	(4,721,956)				

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	มูลค่าตามบัญชี				มูลค่ายุติธรรม			
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม		รวม	มูลค่ายุติธรรม			
		ผ่านกำไร						
		ขาดทุน	ราคาทุนตัด					
ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	จำหน่าย สุทธิ	รวม	ระดับ 1 (พันบาท)	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงิน								
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน								
	-	-	190,342	190,342	-	-	184,507	184,507
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น								
ตราสารทุน	-	201,500	-	201,500	201,500	-	-	201,500
ตราสารหนี้	173	-	-	173	-	173	-	173
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	173	201,500	190,342	392,015				
หนี้สินทางการเงิน								
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบัน								
การเงิน	-	-	(647,100)	(647,100)	-	-	(589,982)	(589,982)
หุ้นกู้	-	-	(1,500,000)	(1,500,000)	-	-	(1,535,913)	(1,535,913)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	(130,888)	(130,888)	-	-	(130,888)	(130,888)
รวมหนี้สินทางการเงินอื่น	-	-	(2,277,988)	(2,277,988)				

บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่าตาม บัญชี	งบการเงินรวม			
		มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
		(พันบาท)			
31 ธันวาคม 2562					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
หน่วยลงทุนถือไว้เพื่อค้า	960	-	960	-	960
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	207,700	207,700	-	-	207,700
ตราสารหนี้ที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	35,358	-	35,358	-	35,358
สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	170,304	-	-	186,057	186,057
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	23,000	-	-	25,473	25,473
หุ้นกู้	900,000	-	-	913,512	913,512
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,481,579	-	-	1,493,626	1,493,626
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,000	-	-	19,195	19,195
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	148,084	-	-	149,504	149,504

	มูลค่าตาม บัญชี	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
		(พันบาท)			
31 ธันวาคม 2562					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
หน่วยลงทุนถือไว้เพื่อค้า	960	-	960	-	960
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	207,700	207,700	-	-	207,700
สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	196,325	-	-	202,264	202,264
หุ้นกู้	900,000	-	-	913,512	913,512
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	601,187	-	-	600,904	600,904
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	17,398	-	-	17,087	17,087

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า	ความสัมพันธ์ระหว่าง	
		ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญ	ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญและการวัดมูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้เอกชนและหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	การคิดลดกระแสเงินสด	- อัตราผลตอบแทนของพันธบัตรต่อปีที่คาดการณ์ไว้ (0.45% - 1.45% สำหรับ 30 มิถุนายน 2563) - อัตราคิดลดที่ปรับค่าความเสี่ยง (3.14% และ 3.97% สำหรับ 30 มิถุนายน 2563)	มูลค่ายุติธรรมที่ประมาณการไว้จะเพิ่มขึ้น (ลดลง) หาก - อัตราดอกเบี้ยของอัตราผลตอบแทนเพิ่มขึ้น (ลดลง) - อัตราคิดลดที่ปรับค่าความเสี่ยงต่ำลง (สูงขึ้น)

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
เงินลงทุนในกองทุนรวมในความต้องการของตลาดที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่รายงาน

ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

การด้อยค่าของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมีความเสี่ยงด้านเครดิตต่ำโดยอ้างอิงจากการจัดอันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตของคู่สัญญาโดยบุคคลภายนอก

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงินรวม		งบเฉพาะกิจการ	
	ลูกหนี้การค้า	ค่าเพื่อผลขาดทุน จากการด้อยค่า	ลูกหนี้การค้า (พันบาท)	ค่าเพื่อผลขาดทุน จากการด้อยค่า
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	295,659	104	48,715	19
เกินกำหนดชำระ				
1 - 90 วัน	233,796	104	42,872	30
91 - 180 วัน	18,982	30	922	3
181 - 365 วัน	9,874	163	1,043	29
มากกว่า 365 วัน	5,518	1,867	251	251
รวม	563,829	2,268	93,803	332
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจาก การด้อยค่า	(2,268)		(332)	
สุทธิ	561,561		93,471	

ลูกหนี้การค้า	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	521,806	52,779
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	177,291	43,419
3 - 6 เดือน	12,122	5,361
6 - 12 เดือน	17,645	694
มากกว่า 12 เดือน	12,997	1,624
	741,861	103,877
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,423)	(1,995)
สุทธิ	737,438	101,882

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทและบริษัทมีระยะเวลา 7 วัน ถึง 60 วัน

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

19 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน		
อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น	468,856	12,242
เครื่องจักรและอุปกรณ์	58,620	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	789	-
รวม	528,265	12,242
ภาระผูกพันอื่นๆ		
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	149,005	39,350
สัญญาอื่นๆ	80,000	80,000
รวม	229,005	119,350

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารของกลุ่มบริษัทและบริษัท ค้ำประกันโดยการวางเงินฝากธนาคารออมทรัพย์ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นหลักประกัน

20 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลปี 2563 เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลปี 2563 ดังนี้

	2562		
	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (พันบาท)	หลังจัดประเภท
งบแสดงฐานะการเงิน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	919,364	(915,690)	3,674
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,398,716	915,690	3,314,406
		-	

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	2562		
	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (พันบาท)	หลังจัดประเภท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด			
วันที่ 30 มิถุนายน 2562			
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	830,322	(122,962)	707,360
รายได้จากการขาย	-	122,962	122,962
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	597,812	(109,881)	487,931
ต้นทุนขาย	-	109,881	109,881
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	167,060	(220)	166,840
ต้นทุนทางการเงิน	26,006	220	26,226
		<u>-</u>	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด			
วันที่ 30 มิถุนายน 2562			
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	1,708,853	(279,293)	1,429,560
รายได้จากการขาย	-	279,293	279,293
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	1,229,772	(251,849)	977,923
ต้นทุนขาย	-	251,849	251,849
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	323,126	(399)	322,727
ต้นทุนทางการเงิน	51,710	399	52,109
		<u>-</u>	

บริษัท เจดับเบิ้ลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	2562		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (พันบาท)	หลังจัดประเภท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด			
วันที่ 30 มิถุนายน 2562			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	51,746	(220)	51,526
ต้นทุนทางการเงิน	18,493	220	18,713
		-	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด			
วันที่ 30 มิถุนายน 2562			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	98,891	(399)	98,492
ต้นทุนทางการเงิน	35,942	399	36,341
		-	